Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Cassilândia

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - D

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Cassilândia - MS, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a

inscrição complementar, bem como as inscrições dos candidatos na condição de Portadores de Necessidades Especiais –
PNE’s, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público Nº 001/2019, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
389947 MOTORISTA DE AMBULÂNCIA E MOTORISTA ESCOLAR CELSO DOS REIS DUTRA 5196029

* CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – PNE’s

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO
397417 AGENTE DE SERVIÇOS AUXILIARES I E II ANDRESSA RODRIGUES MAIA 1807078 DEFERIDO
392730 ESCRITURÁRIO DIEGO MAGALHAES 1770284 INDEFERIDO*
390144 ARTÍFICE DE HIDRÁULICA E ESGOTO JOSÉ JOSSIVAL DA SILVA 2485520 DEFERIDO
391605 AGENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARILEY MACHADO DA SILVA 5746753 DEFERIDO
397904 ESCRITURÁRIO MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 2102971 DEFERIDO
397160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VERONICA JANAINA DE ARRUDA REIS 989351 DEFERIDO

* Laudo médico apresentado encontra-se em desacordo com o contido no item 4.1.5, a), do Edital de Abertura.

Art. 2º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será realizada no dia
16 DE JUNHO DE 2019, com início às 08H00MIN (horário local), conforme escala abaixo:

LOCAL: FIC – FACULDADES INTEGRADAS DE CASSILÂNDIA, sito à Avenida Presidente Dutra, nº 1500  - Centro, em
Cassilândia - MS.
Cargos: Eletricista Predial, Enfermeiro, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Florestal, Escriturário, Escriturário - (Distrito
do Indaiá do Sul), Fiscal de Tributos Municipais, Fiscal de Vigilância Sanitária, Professor de Artes, Professor de Educação
Infantil, Professor de Geografia e Professor de Séries Iniciais.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL HERMELINA BARBOSA LEAL, sito à Rua Dr. Manoel Tomaz da Silva, nº 678 - Centro, em
Cassilândia - MS.
Cargos: Agente de Controle de Endemias, Agente de Educação Infantil, Agente de Merenda, Agente de Serviços Auxiliares I
e II e Vigia.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA, sito à Rua Claudionor Coelho da Rocha, nº 516 - Vila Pernambuco, em
Cassilândia - MS.
Cargos: Advogado, Artífice de Hidráulica e Esgoto, Assistente Social, Auditor em Saúde Publica, Auxiliar de Consultório
Dentário, Auxiliar de Enfermagem, Cirurgião Dentista, Contador, Controlador Geral Interno, Fonoaudiólogo, Médico de
Estratégia de Saúde da Família, Médico Especialista – Ortopedista, Nutricionista, Psicólogo, Técnico Contábil, Técnico de
Esportes e Tesoureiro Auxiliar.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL SÃO JOSÉ, sito à Rua Sebastião da Silva Lata, nº 300 - Vila Izanópolis, em Cassilândia - MS.
Cargos: Coveiro, Jardineiro, Lavador, Lubrificador, Motorista de Ambulância e Motorista Escolar, Motorista de Ambulância
e Motorista Escolar - (Distrito do Indaiá do Sul), Motorista de Caminhão, Operador de Atendimento de Aeroporto,
Operador de Maquinas Pesadas (Motonivelador), Operador de Pá Carregadeira, Operador de Patrola, Ouvidor e
Recepcionista.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cassilândia- MS, 12 de junho de 2019.

Prefeito Municipal
Jair Boni Cogo